
Do najważniejszych zadań związanych z przygotowaniem 
Jubileuszu należy:

" Ponowne odkrycie obecności Ducha 
Świętego, Który działa w Kościele"

Wierzę w Ducha Świętego
Duch Święty przez swoją łaskę pierwszy 

wzbudza naszą wiarę i udziela nowego życia, 
które polega na tym, abyśmy znali H jedynego 
prawdziwego Boga oraz Tego, którego posłał, 
Jezusa Chrystusa". Jest On jednak ostatni w 
objawieniu Osób Trójcy Świętej. Św. Grzegorz 
z Nazjanzu, Teolog", wyjaśnia ten rozwój 
pedagogią Boskiego "zstępowania":

Stary Testament głosił wyraźnie Ojca, Syna zaś bardzo 
niejasno. Nowy objawił Syna i pozwolił dostrzec Bóstwo 
Ducha. Teraz Duch mieszka pośród nas i udziela nam 
jaśniejszego widzenia samego siebie. Nie było bowiem 
rzeczą roztropną głosić otwarcie Syna, gdy nie 

uznawano jeszcze Bóstwa Ojca, i dodawać Ducha Świętego jako nowy ciężar, jeśli można użyć 
nieco śmiałego wyrażenia, kiedy jeszcze Bóstwo Syna nie było uznane... Jedynie na drodze 
postępu i przechodzenia " od chwały do chwały" światło Trójcy Świętej zajaśnieje w pełniejszym 
blasku.

Wierzyć w Ducha Świętego oznacza wyznawać, że Duch Święty jest jedną z Osób 
Trójcy Świętej, współistotny Ojcu i Synowi i z " z Ojcem i Synem wspólnie odbiera 
uwielbienie i chwałę". Dlatego zagadnienie Boskiej tajemnicy Ducha Świętego 
znalazło się już w "teologii" trynitarnej. Tutaj będzie chodziło o miejsce Ducha 
Świętego w "ekonomii” Bożej.

Duch Święty działa z Ojcem i Synem od początku aż do wypełnienia zamysłu naszego zbawienia. 
Dopiero jednak w "czasach ostatecznych:, zapoczątkowanych odkupieńczym Wcieleniem Syna, 
zostaje On objawiony i udzielony, uznany i przyjęty jako Osoba. Wtedy Boski zamysł, zrealizowany 
w Chrystusie,1"Pierworodnym" i Głowie nowego stworzenia, będzie mógł urzeczywistnić się w 
ludzkości przez wylanie Ducha Świętego jako Kościół, komunia świętych, odpuszczenie grzechów, 
zmartwychwstanie ciała, życie wieczne. Katechizm Kościoła Katolickjiego

" O Duchu Święty, duszo mej duszy, uwielbiam Cię. Oświecaj, kieruj, 
wspomagaj i pocieszaj mnie. Powiedz mi, co mam robić i rozkaż mi to 
wykonać. Obiecuję Ci uległość we wszystkim, co z woli Twojej mnie 
spotyka, tylko okaż mi Twoją wolę".



NIEDZIELA III ADWENTU
Boże, Ty widzisz, z jaką  w iarą oczekujemy świąt 
Narodzenia Pańskiego, spraw, abyśmy przygotowali 
nasze serca i z radością mogli obchodzić wielką ta
jemnicę naszego zbawienia.Przez Jezusa Chrystusa.

Wyśpiewuj, Córko Syjońska! 
Podaieś radosny okrzyk, Izraelu! 
Ciesz się i wesel z całego serca, Córo 

Jeruzalem! So 3,14

SŁOWO Boga żywego
Czyt I - So 3, 14 - 18a

"Wyśpiewuj, Córo 
Syjońska, ... Pan 
jest pośród ciebie. 
Mocarz,który daje 
zbawienie". Słowa 
te skierowane są 
bezpośrednio do 
Narodu Wybrane
go, ale bardziej 
jako zapowiedź, 
niż rzeczywistość. 
W pełni ta zapo
wiedź, odnosi się 

do naszych czasów, czasów ostate
cznych, Mesjańskich, bo przyszedł już 
Obiecany, dokonał naszego zbawienia, 
pozostał z nami i wciąż nas zbawia w 
Ofierze Mszy św. i Sakramentach. "Pan, 
twój Bóg jest pośród ciebie, Mocarz, 
który daje zbawienie. Więc:"Głośmy z 
weselem, Bóg jest między nami.
Czyt II Flp 4, 4 -7
Bracia: Radujcie się w Panu; jeszcze raz 
powtarzam: radujcie się! Niech wasza ła
godność będzie znana wszystkim lu
dziom: Pan jest blisko!.... A pokój
Boży,..będzie strzegł waszych serc i 
myśli w Chrystusie Jezusie.
Ewangelia - Łk 3, 10 -18
Gdy więc lud oczekiwał z napięciem i 

wszyscy snuli domysły w sercach swoich 
co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on 
tak przemówił do wszystkich: " Ja was 
chrzczę wodą lecz idzie mocniejszy ode 
mnie, któremu nie jestem godzien roz
wiązać rzemyka u sandałów . On 
chrzcić was bedzie Duchem 
Świętym i ogniem".

Tak, to On. Ten którego zapowiadał Jan 
__ Chrzciciel. Jest po

śród nas i zbawia . 
Na chrzcie świętym 
gładzi grzech pier
worodny,duszę na
pełnia łaską uświę
cającą i czyni świą
tynią Boga w Trój
cy Jedynego, w sa
kramencie bierz
mowania daje Du
cha Świętego - "On 
chrzcić was będzie 
Duchem Świętym i 

ogniem". We Mszy św. ofiaruje się za
nas Ojcu Przedwiecznemu.....
Czy współpracuję z moim Zbawicielem 
zbawiającym mnie w sakramentach 
świętych.

Głos

woła na pustyni. Nie słyszymy go. Tak 
głośno zrobiło się na swiecie z powodu 
naszej czczej krzątaniny.



□.Dziś tj 14.12.po polu-
-----—  ̂ dniu nie będzie nabożeń-

/  _ stwa.D W dniu 8, 12 tj w
Z życia parafii Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia, o obecności na Mszy św. w naszym 
kościele powiedziano a  Ż WStvd !" , 
Jak fo na Ciebie działa, czy też Ci wstyd, czy 
czujesz smutek, że dałeś sobie odebrać to 
święto, że ...????? . □  Zostaliśmy powołani 
przez Chrystusa i posłani by ewangelizować 
świat. Trzeba zacząć od siebie. Wykorzystaj
my do tego czas Adwentu, uczestnicząc w 
Roratach i przystępując do spowiedzi adwen
towej. Jak dotychczas na Roratach kilka osób 
starszych i bardzo mało dzieci. □  U nas 
Spowiedź adwentowa w p ią tek, 19, 12. 
Rano o godz. 900 będzie Msza św. Po Mszy 
św. spowiedź do godz. 1200, po południu 
spowiedź od godz 1500 do godz. 1730 □  W 
tym tygodniu Msze św codzienne o godz. 
1630, w piątek jak podano wyżej. □  We 
wtorek 16.12 dzień szczególnej modlitwy w 
intencji Ojca Świętego JANA PAWIA DL 
□  W dniach od 17 do 24 grudnia przygo
towujemy się bezpośrednio do Uroczystości 
Bożego Narodzenia. Nie zapomnijmy o spo
wiedzi.□  W środę Nowenna Nieustająca, 
hołd Matce Bożej składa ki VI. Modlić się 
będziemy o łaskę dobrej spowiedzi dla 
wszystkich parafian. Przeczytaj ostatnią stro
nę gazetki. Modlić się też będziemy, zgodnie 
z intencją kwartalnych dni modlitwy w 
intencji prawdziwie chrześcijańskiego życia 
rodzin.

Za dar chrztu świętego w tym
tygodniu, w rocznicę chrztu 
dziękują Bogu. 15,12 Przemy-; 
sław Mermon; 19,12 Lucyna; 
Smaga; 20,12 Alicja Szczurek; 

21,12 Janina Bek. . Niech dzień rocznicy 
chrztu św. stanie się dniem radości i dzię
kczynienia za narodziny dla nieba, za 
wprowadzenie do wspólnoty życia w 
jedności z Bogiem w Trójcy 
Przenajświętszej.

Nieśmy zmarłym 
pomoc i pamiętajmy o 
nich zwłaszcza w rocz
nicę śmierci, która w tym 
tygodniu wypada: 15,12 
+ Stanisław Nowak;

Józef Kozubal, + Stanisław 
18,12 + Franciszka Krężałek,+ 

Wojciech Marosz, + Wojciech Zborowski. 
Wieczne odpoczywanie racz im dać
Panie...

W kościele sprzątały : Małgorzata
Malinowska, Krystyna Korab, Jolanta 
Porcek. Bóg zapłać !

r ~  “ —  “  ^
Przy remoncie plebanii pracowali: 
Stanisław Kamiński 1 dniówka, 
Stanisław Pytlak wiele dniówek i 
Andrzej Kamiński, majster od 
wszystkiego i dusza całej roboty.
Bóg zapłać!

16,12 + 
Śliwiński;

Msze św. . 1. pon. 15.12. + z r. Beków i Pelczarskich. 2.wt.16.12 + Zofia i Jan 
Samborowski ; 3. śr. 17.12 .+ Rozalia Więcek, Wacław Ziomek ; 4. czw.18.12
♦Wojciech Zborowski ; 5.-piął. 19. 12 + Stanisław Śliwiński; 6. sob. 20.12 + 
Katarzyna, Fanciszek i Jakub Zborowski; 7. niedz. 21.12 + Zofia i Bartłomiej 
Szwast

rZapowiedź przedślubna:
Tomasz Mazur s. Wiesława i Haliny 
Szydło ur. 12.02.1975. w Krośnie, 
zam w Wietrznie i.
Julia Stasiczak c. Zbigniewa i Ewy 
Lisowskiej ur. 10.12.1979 w Krośnie 
zam. w Bóbrce.
Zapow. I -14.12.1997 r.

Nic, naprawdę nic nie jest 
warte życia oprócz miłości.

Dietrich Bonhoeffer 
Kłótnie i sprzeczki nie trwały by nigdy 

długo, gdyby wina leżała po jednej stronie.
Francois Rochefoucauld 

Bóg jest zawsze w pobliżu ludzi 
okazujących sobie miłość 

Johann Heinrich Pestalozzi



ADWENT
Czas Adwentu wycisza nas i przygo
towuje na przyjście Tego, który chce do 
nas przyjść. " Oto stoję u drzwi i 
kołaczę, jeśli ktoś usłyszy mój głos i 
drzwi otworzy, przyjdę do niego i będę z 
nim wieczerzał a on ze Mną".
Słowo zrodzone przez Ojca 
I blasku Jego światłości,
Twoje wcielenie, o Chryste,
Wstrzymało świat przed zagładą.

Teraz więc serca rozjaśnij 
I zapal swoją miłością,
Abyśmy wolni od grzechu 
Sławili Ciebie z weselem.

Kiedy zaś przyjdziesz powtórnie,
By sądzić ludzkie sumienia,
Wtedy potępisz przewrotnych,
A dobrym dasz królowanie.

Nie karz nas wieczną Otchłanią 
Za ogrom win popełnionych,
Ale nam otwórz niebiosa 
I obdarz pełnią radości.

Chryste, nasz Królu łagodny,
Niech Tobie z Ojcem i Duchem 
Będzie majestat i chwała 
Przez całą wieczność bez kresu. Amen. 

Hymn Adwentowy

"Abyśmy wolni od grzechu 
Sławili Ciebie z wselem"

Ponieważ nie można przeżywać napra
wdę radośnie świąt Bożego Narodzenia 
gdy w duszy panuje mrok grzechu, a 
przecież pragniemy się radować, a na
wet mamy do tego prawo, bo to do nas 
przychodzi Zbawiciel, uczyńmy co trze
ba, aby On mógł usunąć nasze grzechy 

a dusze napełnić ła
ską i miłością. Czeka 
na nas Chrystus w 
sakramencie pokuty. 
Przy kratkach konfe
sjonału chce ci powie- 

dzieć:"Ufaj synu, odpuszczone są twoje 
grzechy". Usłysz głos Ducha Świętego:

zacznij od nowa, bądź wytrwały... nie 
jest ważny ten ostatni upadek, nie mają 
znaczenia wszystkie poprzednie niepo
wodzenia razem wzięte...zacznij z wię
kszą pokorą prosząc o większą pomoc 

swego Pana. Nie 
lękaj się wyznać 
swoich grzechów, 
by Ojciec Niebieski 
mógł cięż miłością 
przygarnąć do ser
ca i by wielka ra

dość zapanowała w niebie i w twoim 
sercu. Św. Jan pisze w prologu Ewan
gelii, że Śowo Boże stało się ciałem, 

przyszło do swoich a 
swoi Go nie przy
jęli. Wiemy, że już 
jako nowonarodzone 
Dziecię musiał ucie
kać do Egiptu. Gdy 
patrzę na ten rysu
nek, mimo woli rodzi 
się pytanie, z ilu 
serc, z ilu domów 

będzie musiał uciekać, do ilu wogóle 
nie będzie przyjęty, nie otworzą Mu bo 
nie w porę, bo coś ważniejszego mają.

Napewno nie narodzi się Jezus w 
sercach opanowanych pychą gniewem, 
nienawiścią w sercach na których ciąży 
nie naprawiona krzywda wyrządzona 
bliźnim. Nie pomoże pozorna spowiedź, 
która nie doprowadziła do pojednania, 
naprawienia krzywdy i odnowy życia. 
"Odwagi! Nie bójcie się! Oto wasz 
Bóg... On sam przychodziaby nas 
z b a w i ć W  imię Jezusa Chrystusa ... 
tak mamy podejmować nasze nawró
cenie i naszą walkę z tym wszystkim, 
co chce nas oddzielić od Boga.To jest 
nasza siła. Sami nie potrafimy nic. 
Właśnie najchętniej będę się chlubił z moich 
słabości, aby zamieszkała we mnie moc Chry
stusa. A jest to moc potężna! Oto otwie
ram drzwi serca i wołam: Przyjdź 
Panie Jezu !


